LABEL EXPO2009

ヨーロッパ視察ツアー募集

■ 期 間 : 2009年９月20日(日)  ～ ９月27日(日) (７泊8日)
■ 料 金 : 590,000円（エコノミークラス利用/2名1室利用）

■ 募集人員 : １５ 名様

■ 訪 間 国 : オランダ ベルギー

■ 申込締切日 : 平成21年7月31日（金）
       但し、定員になり次第締め切らせていただきます。

■ 利用予定航空会社 : Lufthansa

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

日頃 日本フォーム印刷工業連合会の運営に、格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、ベルギー・ブリュセルにて隔年に開催されます「LABEL EXPO２００９」視察と、「ヨーロッパ

におけるデジタル印刷関連企業」への訪問を企画致しました。

「LABEL EXPO２００９」は世界同時不況にもかかわらず、展示会への出展社数は前年を上回る規

模の開催が予定されています。

この「LABEL EXPO２００９」視察については、主催者・ターサス（英国）と強力なパートナーをとって

おります「ラベル新聞社」のご協力により、日本語による特別プレゼンテーションの企画や、ラベル業

界の方々との交流夕食会 等への参加を予定しております。

一方 「ヨーロッパにおけるデジタル印刷関連企業」への視察は、市場規模が日本に近いヨーロッ

パのオランダ・ベルギーに焦点を当てて企画致しました。

今回、訪問を予定しております一部企業については6月19日に開催致します「技術委員会・国際委

員会合同セミナー」においてもプレビューとしてご紹介致しますが、皆様の今回の訪問視察によってヨ

ーロッパにおけるデジタル印刷の現状を肌で捉えることができると思います。

日頃 各種課題に取り組まれている皆様に対し、今回の視察ツアーが少しでもビジネス展開のご参

考となり、またお役に立てば幸いと考え、ご案内申し上げます。

敬具

日本フォーム印刷工業連合会

国際委員長 玉田 健治

業務委員長 小谷 正嘉

問合せ先  日本フォーム印刷工業連合会事務局

                             住所 ： 東京都中央区新富１丁目１６－８

                                     日本印刷会館６階

                                    TEL ： 03-3551-8615
                                        FAX ： 03-3555-8466

参加のご案内

2009/5/14
国際委員会
業務委員会

＃ 月/日/曜 発着地／滞在地 現地時刻 交通機関 摘  要 食事

1 2009年 機内

9月20日 成田国際空港 発 昼頃 航空機 空路、アムステルダムへ 機内

（日） （＊ヨーロッパ内乗継の場合有）

アムステルダム 着 午後 専用バス 到着後、ホテルへ

　･アムステルダム中央駅～ダム広場 夕食

（アムステルダム　泊）

2 9月21日 ホテルにて朝食 朝食

（月） アムステルダム 発 午前 専用バス 　専用バスにて、ハーグへ移動（60km）

ハーグ 着 ◎「ロイヤルシティ」ハーグ市内見学

　･マウリッツハウス美術館(フェルメールやレンブラント)など

　　17世紀オランダ絵画の代表作が見られます。 昼食

　･ビネンホフ(13世紀にはホランド伯の居城）

　・デルフト焼の陶器工房、世界遺産キンデルダイクの風車など

　アントワープへ（135km） 夕食

（アントワープ　泊）

3 9月22日 ホテルにて朝食 朝食

（火） アントワープ 発 午前 専用バス 　専用バスにて、ベルギー、Turnhoutへ移動（46kms）

Turnhout 着 ◆企業視察：Eclipse International社 昼食

Turnhout 発 午後 ◆企業視察：Group Joose N.V社

アントワープ 着 　視察後、アントワープへ移動（47km） 夕食

（アントワープ　泊）

4 9月23日 ホテルにて朝食 朝食

（水） アントワープ 発 午後 専用バス ◎アントワープ市内見学（「フランダースの犬」の舞台）

  ・ノートルダム大聖堂　・市庁舎　・肉屋のギルドハウス　・ステーン城

  ・プランタン=モレトゥス（印刷）博物館 昼食

ブリュッセル 着 　専用バスにて、ブリュッセルへ移動（45kms）

◆企業視察：The Ministry of Flemish Community社

夕食

  （ラベル新聞様ツアーと合流）                  （ブリュッセル泊）

5 9月24日 ブリュッセル 滞在 ホテルにて朝食 朝食

（木） 終　日 専用バス ◆LABEL EXPO2009　視察 ×

　通訳1名ご同行 ×

（ブリュッセル泊）

6 9月25日 ブリュッセル 滞在 ホテルにて朝食 朝食

（金） 終　日 公共交通機関 ◆LABEL EXPO2009　視察 ×

　(自由見学） ×

（ブリュッセル泊）

7 9月26日 ホテルにて朝食 朝食

（土） 専用バス ホテルから空港へ

ブリュッセル 発 午前 航空機 空路、帰国の途へ

又は （＊ヨーロッパ内乗継）

午後

                     （機内泊） 機内

8 9月27日 東京（成田） 着 午前 到着後、解散 機内

（日） 又は

午後

ラベルエキスポ　2009 (オランダ/ベルギー)　8日間

日本フォーム印刷工業連合会

　オプション　：　世界遺産の街ブルージュ日帰り見学

旅行申込の際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連絡や運送・宿泊期間等の手配の為に利用させていただくほか、必要な範囲

内において当該機関等に提出致します。この個人情報の提出等について同意のうえ、以下の旅行に申し込みます。尚、これ以外については、

個人情報について提供等はいたしません。個人情報の取扱に関する詳しい方針については、当社の店頭またはホームページでご確認下さい。

＊弊社のツアーにお申込みされる方は必ずご記入下さい 手書き＆ＦＡＸで可。パスポートコピーも FAX お願いします

申込書 (お伺い書) 出発日 ９／２０（日）
ふりがな

性

別
生 年 月 日 国 籍

喫煙習慣について
航空座席は禁煙です

氏名
男

・

女

昭和  年

 月 日（ ）才

ある ・ ない
（○で囲んでください）

ふりがな

℡

現住所

〒   -

  携帯番号

勤務先名

（会社名）
 役職

ＴＥＬ

ＦＡＸ

ご職業

住 所

〒   -

e-mail

住所

〒   -

℡（  ） －
渡航中の

国内緊急

連絡先
氏名  続柄

最終案内の送付先希望 ご自宅  ・   勤務先  （○で囲んでください）

○オプショナルツアー
9/25、世界遺産・中世の水の都「ブルージュ」の町並み日帰り観光

□ 申し込む（料金：約１０，０００円）  □ 申し込まない

お部屋割 □ １人部屋（追加料金：９６，０００円）  □ ２人部屋（同室を希望される方；        様）

任意保険 当社の海外旅行保険（任意）に加入  する ・ しない （○で囲んで下さい）

加入されない方は右記ご署名下さい。されない方の署名

旅券（パスポート）は２００９年１２月２８日以降まで有効のもの

有効旅券が  ある・ない （〇で囲んで下さい。）

上記でないと答えた方へ→パスポート申請予定日   年  月  日   受領予定日   年  月  日

パスポートコピー（顔写真のあるページ）も FAX でご送信下さい。

日本フォーム印刷工業連合会 事務局 TEL 03-3551-8615  FAX 03-3555-8466

旅行取り扱い：近畿日本ツーリスト（株）千葉支店 担当:森・石井・山崎

日本フォーム印刷工業連合会 ラベルエキスポツアー